АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2012 года                                                                                                     № 398 - п

           О проведении Дней защиты от экологической опасности в Перевозском  муниципальном районе

     В целях поддержания чистоты и порядка на территории Перевозского муниципального района, пропаганды экологических знаний, повышения уровня экологической культуры населения, учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,

п о с т а н о в л я ю :

      1. Провести в Перевозском муниципальном районе в период с 1 мая по 5 июня 2012 года Дни защиты от экологической опасности.

    2. Утвердить план мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности согласно приложению 1.

       3. Рекомендовать руководителям организаций (предприятий) и учреждений Перевозского муниципального района:

    1) принять участие в экологических мероприятиях;

    2) предоставить сводный отчет о проведенных мероприятиях в срок до 1 июля 2012 года согласно приложению 2;

    3) принять участие в областном конкурсе «Дни защиты от экологической опасности 2012».
       4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить официальное опубликование в районной газете «Новый путь» и размещение данного постановления на официальном сайте администрации в сети Интернет.

    5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 И. о. главы администрации                                                                                    А.М.Семенов
Приложение 1

                                               к постановлению администрации

                                           Перевозского муниципального района

                                            от 27.04.2012 года № 398 -п

План мероприятий в рамках

 Дней защиты от экологической опасности в организациях (предприятиях) и учреждениях Перевозского муниципального района

в период с 1 мая по 5 июня 2012 года

	№№

п/п
	     Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	 Ответственные

	          1 Практическая природоохранная деятельность

	1.1
	 Экологическая акция «Мусору – нет»
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

	1.2
	Природоохранная акция «Чистая вода»
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

	1.3
	Экологическая акция «Посади свое
дерево»
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

	1.4
	Благоустройство экологических троп
	май - июнь
	Руководители

учреждений района

(по согласованию)

	1.5
	Операция цветник.
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

2 Эколого-просветительская деятельность

	2.1
	Выставка рисунков и плакатов
«Мой двор»
	май
	Руководители

учреждений района

(по согласованию)

	2.2
	Выставка фоторабот «В объективе мой город»
	май
	Руководители

учреждений района

(по согласованию)

	2.3
	Выставка поделок из бросового
материала
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

	2.4
	Тематические уроки и часы «Вода.
 Воздух. Здоровье».
	май - июнь
	Руководители

учреждений района

(по согласованию)

	2.5
	Тематические часы «Соседи по
планете»
	май - июнь
	Руководители

учреждений района

(по согласованию)

	2.6
	Организация стендов на экологическую
 тему
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

	2.7
	Публикации экологических статей в
газете
	май - июнь
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

3 Эколого-культурная деятельность

	3.1
	Выступления агитбригад по здоровому
образу жизни.
	май
	Руководители организаций (предприятий), учреждений района

(по согласованию)

	3.2
	Дни информации «Будущее природы –
в ваших руках»
	май - июнь
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Перевозская районная централизованная библиотечная система»

(по согласованию)

 Приложение 2

                                               к постановлению администрации

                                           Перевозского муниципального района

                                             от 27.04. 2012 года № 398 -п

Сводный отчет о проведенных мероприятиях

Информация о проведении Дней защиты от экологической опасности в 2012 году

1. Приняло участие всего (чел.):

   - представителей трудовых коллективов

  - учащейся молодежи

2. Посажено деревьев и кустарников (шт.)

3. Проведен уход за лесными насаждениями (га)

4. Обустроено газонов (кв.м.)

5. Очищено территорий пригородных лесов (га)

6. Благоустроено экологических троп (км)

7. Очищено и обустроено родников (шт.)

8. Очищено и благоустроено берегов малых рек (км)

9. Ликвидировано несанкционированных свалок (шт.)

10. Изготовлено, отремонтировано и развешено скворечников и других гнездовий

11. Обустроено памятников природы

12. Проведено бесед по природоохранным вопросам

13. Обрезано деревьев и кустарников (тыс. шт.)

14. Очищено дворовых территорий (кв. м.)

15. Вывезено мусора (тыс. тонн)

16. Опубликовано экологических статей в газете.